—1—

苏教办安函〔2024〕2号

省教育厅办公室关于开展在线
安全教育活动的通知

各设区市教育局：

为进一步深化安全教育宣传，大力提升教师安全防护工作能

力和学生自我保护能力，切实筑牢学校安全防线，形成家校安全

工作合力，防范安全事故发生，省教育厅将从 2024年 3月起在

省名师空中课堂等平台开展安全教育系列直播，面向全省师生和

家长开展安全教育活动。现将有关事项通知如下。

一、活动参与对象

全省中小学校师生、家长

二、直播内容及时间

安全教育系列直播共 7课，具体内容及开播时间为：

第一课 消防安全，主播老师：南京市消防救援支队北京西

路消防救援站分队长李鑫。（3月 25日下午 5:30-6:30）

第二课 食品安全，主播老师：扬州大学旅游烹饪学院副教

授张兆丽。（4月 8日下午 5:30-6:30）

第三课 校园安全，主播老师：南京市雨花台实验小学副校

—2—

长靳颖。（4月 22日下午 5:30-6:30）

第四课 交通安全，主播老师：南京市交警五大队执勤七中

队指导员李超。（5月 6日下午 5:30-6:30）

第五课 防意外事件安全措施，主播老师：南京市雨花台实

验小学副校长靳颖。（5月 20日下午 5:30-6:30）

第六课 防恶劣天气安全措施，主播老师：江苏省气象台首

席预报员吴海英。（6月 3日下午 5:30-6:30）

第七课 防电诈安全措施，主播老师：江阴市公安局反诈中

心民警李子䶮。（6月 17日下午 5:30-6:30）

三、活动参与方式

（一）安全教育系列直播将在省名师空中课堂平台及视频

号、“江苏教育信息化”视频号同步开展，师生家长可提前登录省

名师空中课堂平台或微信扫码关注“江苏省名师空中课堂”“江苏

教育信息化”视频号观看直播，并积极参与在线互动交流。

（二）错过现场直播的师生家长可以通过“江苏省名师空中

课堂”“江苏教育信息化”视频号点击直播回看，收看安全教育系

列直播相关视频。

（三）请各地将此通知传达到本区域各个学校。各地各校要

高度重视，在日常教学、课外活动、课后延时服务中充分利用好

省名师空中课堂中的安全教育数字资源，对学生常态化开展安全

教育，全方位筑牢校园安全防线。

名师空中课堂平台网址：mskzkt.jse.edu.cn

—3—

名师空中课堂视频号 苏 e直播视频号

联系人：轩颖，联系电话：025-83752101。

省教育厅办公室

2024年 3月 6日

（此件主动公开）

OFD SDK